
 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell de la 
Generalitat Valenciana i de les competències que 
dimanen dels articles 50 i següents de la Llei orgànica 
2/2023, de 22 de març, del sistema universitari;  
 
 
Vist l’Acord del Consell de Govern, reunit en la sessió 
de 23 de febrer de 2022, pel qual s’aprova el 
Reglament de funcionament de la Comissió Antifrau 
de la Universitat Miguel Hernández d’Elx; 
 
 
Vista la Resolució rectoral 702/2022, amb data de 2 de 
març de 2022, per la qual es resol nomenar la Comissió 
Antifrau de la UMH; 
 
Vist l’Acord del Consell de Govern, reunit en la sessió 
de 20 de juliol de 2022, pel qual es va aprovar la 
constitució del Canal Antifrau de la UMH i el seu 
procediment de recepció, gestió i registre, a proposta 
de la Comissió Antifrau de la UMH segons l’acord pres 
en la seua reunió ordinària de 5 de juliol de 2022 i amb 
la finalitat de continuar amb el disseny de l’estratègia 
de lluita contra el frau i el seguiment d’aquesta; 
 
 
Vist que la regulació esmentada del Canal Antifrau de 
la UMH preveu en l’article 4 que la Comissió Antifrau, 
a l’efecte de la gestió del Canal, pot proposar el 
nomenament d’un comité integrat per membres de la 
Comissió Antifrau mateixa que tindrà les facultats de 
gestió d’aquest canal intern i de la tramitació derivada 
d’aquestes comunicacions; 
 
Vista la Resolució rectoral 2281/2022 de 14 de 
setembre de 2022 per la qual es nomena el Comité 
Antifrau de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, les 
funcions de la qual són la gestió i la tramitació de les 
comunicacions derivades del Canal Antifrau de la 
UMH; 
 
Vist que l’article 8.2 de la Llei 2/2023, de 20 de febrer, 
reguladora de la protecció de les persones que 
informen sobre infraccions normatives i de lluita contra 
la corrupció estableix que, si s’optara perquè el 
responsable del canal fora un òrgan col·legiat, aquest 
haurà de delegar en un dels seus membres les facultats 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell de la Generalitat Valenciana y de las 
competencias que dimanan de los artículos 50 y 
siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, 
del Sistema Universitario;  
 
Visto el Acuerdo del Consejo de Gobierno, reunido en 
sesión de 23 de febrero de 2022, por el que se aprueba 
el Reglamento de Funcionamiento de la Comisión 
Antifraude de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche; 
 
Vista la Resolución Rectoral 702/2022, de fecha 2 de 
marzo de 2022, por la que se resuelve nombrar la 
Comisión Antifraude de la UMH; 
 
Visto el Acuerdo del Consejo de Gobierno, reunido en 
sesión de 20 de julio de 2022, por el que se aprobó la 
constitución del Canal Antifraude de la UMH y su 
procedimiento de recepción, gestión y registro, a 
propuesta de la Comisión Antifraude de la UMH según 
acuerdo tomado en su reunión ordinaria de 5 de julio 
de 2022 y con la finalidad de continuar con el diseño 
de la estrategia de lucha contra el fraude y el 
seguimiento de la misma; 
 
Visto que la citada regulación del Canal Antifraude de 
la UMH contempla en su artículo 4 que la Comisión 
Antifraude, a los efectos de la gestión del Canal, podrá 
proponer el nombramiento de un comité integrado 
por miembros de la propia Comisión Antifraude que 
tendrá las facultades de gestión de este canal interno 
y de la tramitación derivada de estas comunicaciones; 
 
Vista la Resolución Rectoral 2281/2022 de 14 de 
septiembre de 2022 por la que se nombra el Comité 
Antifraude de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, cuyas funciones son gestión y tramitación de las 
comunicaciones derivadas del Canal Antifraude de la 
UMH; 
 
Visto que el artículo 8.2 de la Ley 2/2023, de 20 de 
febrero, reguladora de la protección de las personas 
que informen sobre infracciones normativas y de lucha 
contra la corrupción establece que, si se optase por 
que el responsable del canal fuese un órgano 
colegiado, este deberá delegar en uno de sus 
miembros las facultades de gestión del sistema interno 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZjJmNDVmODQtYmFiOC00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-07-20

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
02044/2023

Elche, 20/07/2023

Boletín Oficial de la UMH, 21 de julio de 2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 

de gestió del sistema intern d’informació i de 
tramitació d’expedients d’investigació; 
 
Vist l’acord de la Comissió Antifrau, en la reunió 
ordinària de 5 de juny de 2023, per a la proposta de 
nomenament com a persona física en la qual es 
deleguen les facultats de gestió del sistema intern 
d’informació i de tramitació d’expedient 
d’investigació, així com el seu suplent, entre els 
membres del Comité Antifrau; 
 
I vista la proposta de la gerent d’aquesta universitat; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Nomenar els següents membres del Comité 
Antifrau de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
persona delegada del sistema d’informació en matèria 
antifrau i el seu suplent: 
 
- Titular: Sra. Francisca Isabel Moya García, secretària 
de la Comissió Antifrau, cap de Servei de Control 
Intern de la Universitat Miguel Hernández d’Elx. 
 
- Suplent: Sra. Isabel Sanz López, vocal quarta de la 
Comissió Antifrau, vicegerent de Recursos Humans de 
la Universitat Miguel Hernández d’Elx. 
 
 
SEGON. En compliment del que estableix l’article 8.3 
del Llei 2/2023, de 20 de febrer, reguladora de la 
protecció de les persones que informen sobre 
infraccions normatives i de lluita contra la corrupció, 
s’ordena la comunicació a l’Agència de Prevenció i 
Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat 
Valenciana, del nomenament del Comité Antifrau de 
la UMH, així com de la present delegació de funcions, 
com a òrgan i persones responsables del sistema intern 
d’informació d’aquesta universitat. Aquesta 
comunicació es realitzarà d’acord amb el que disposa 
la Resolució número 504, de 10 de maig de 2023, del 
director de l’Agència de Prevenció i Lluita contra el 
Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana, per la 
qual es crea el Registre de Responsables de Sistemes 
Interns d’Informació i es regula el seu funcionament 
(DOGV 9601, 23.05.2023) 

de información y de tramitación de expedientes de 
investigación; 
 
Visto el acuerdo de la Comisión Antifraude, en su 
reunión ordinaria de 5 de junio de 2023, para la 
propuesta de nombramiento como persona física en la 
que se delegan las facultades de gestión del Sistema 
interno de información y de tramitación de expediente 
de investigación, así como su suplente, entre los 
miembros del Comité Antifraude; 
 
Y vista la propuesta de la gerente de esta universidad,  
 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Nombrar a los siguientes miembros del 
Comité Antifraude de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, persona delegada del sistema de 
información en materia antifraude y su suplente: 
 
- Titular: D.ª Francisca Isabel Moya García, secretaria 
de la Comisión Antifraude, jefe de Servicio de Control 
Interno de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 
 
- Suplente: D.ª Isabel Sanz López, vocal cuarta de la 
Comisión Antifraude, vicegerente de Recursos 
Humanos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche. 
 
SEGUNDO. En cumplimiento de lo establecido en el 
artículo 8.3 del Ley 2/2023, de 20 de febrero, 
reguladora de la protección de las personas que 
informen sobre infracciones normativas y de lucha 
contra la corrupción, se ordena la comunicación a la 
Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la 
Corrupción de la Comunitat Valenciana, del 
nombramiento del Comité Antifraude de la UMH, así 
como de la presente delegación de funciones, como 
órgano y  personas  responsables del sistema interno 
de información de esta universidad. Dicha 
comunicación se realizará de acuerdo con lo dispuesto 
en la Resolución número 504, de 10 de mayo de 2023, 
del director de la Agencia de Prevención y Lucha contra 
el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana, 
por la que se crea el Registro de Responsables de 
Sistemas Internos de Información y se regula su 
funcionamiento (DOGV 9601, 23.05.2023) 

 
EL RECTOR 

 
Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 

Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZjJmNDVmODQtYmFiOC00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-07-20

Boletín Oficial de la UMH, 21 de julio de 2023


		2023-07-21T14:00:38+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



